
 

 
 
 
 

_______________________________________________________________________________________ 

Decreto del Segretario Direttore n. 223 del 17/05/2024 

Oggetto: Nomina Commissione esaminatrice e verifica ammissibilità candidati del 
concorso per FISIOTERAPISTI. 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Paola Spinello 
Responsabile dell’Istruttoria: dott.ssa Paola Nuovo 
_______________________________________________________________________________________ 

Il Segretario Direttore, 

 
Premesso che con decreto n. 121 del 21/03/2024, esecutivo, è stato indetto un concorso 
pubblico, per soli esami per la copertura di 2 posti a tempo pieno ed indeterminato con 
profilo di fisioterapista, area dei funzionari e dell’elevata qualificazione – CCNL del comparto 
Funzioni Locali; 
 

Rilevato che il suddetto concorso è stato pubblicato sia sul sito istituzionale dell’Ente che 
sul portale inPA e che, hanno presentato domanda di partecipazione n. 6 candidati; 

 

Viste le 6 domande pervenute e verificata l’istruttoria, sono stati ammessi n. 04 candidati di 
cui n. 02 candidati sono stati ammessi con riserva.  

  

Ritenendo necessario procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice, da 
comporre con i seguenti membri: 

- Dott.ssa Paola Spinello (Presidente) 

- Dott. Marco Sisinni (Commissario interno) 

- Dott. Damiano Faccini (Commissario esterno) 

 

Assegnate le funzioni di Segretario Verbalizzante alla dipendente Sig.ra Cristina Perzolla;  

  

Acquisita la disponibilità dei soggetti interessati; 

 

Visto il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 ss.mm.ii.; 

 

Ritenuto di stabilire per il commissario esterno, un compenso per l’espletamento 
dell’incarico in oggetto, proporzionato alla natura e alla durata dell’incarico, al numero delle 
sedute previste, alla compatibilità della materia da esaminare, in Euro il 261,35 compenso 
lordo, comprensivo della ritenuta d’acconto del 20% a carico dell’Ente;  

 



 

 
 
 

Accertata l'insussistenza delle cause ostative di cui all’art. 35 comma 3 del D. lgs 165/2001, 
all'articolo 35-bis del decreto legislativo n. 165 del 2001, all’art. 1, comma 41 della Legge n. 
190/2012 e dall’art. 7 del DPR 62/2013 e delle cause di astensione previste dall’art. 51 del 
Codice di Procedura Civile, 

 
Visto il “Regolamento di disciplina dell’accesso agli impieghi, delle selezioni pubbliche e 
delle altre procedure selettive”, approvato con delibera C.d.A. n. 07 del 30/04/2024. 
 

DECRETA 

1. di ammettere al concorso pubblico, per soli esami per la copertura di 2 posti a tempo 
pieno ed indeterminato con profilo di fisioterapista, area dei funzionari e dell’elevata 
qualificazione – CCNL del comparto Funzioni Locali; n. 06 candidati, di cui all’elenco 
depositato presso l’Ufficio personale del CSA di Adria, nonché consultabile sul sito 
istituzionale dell’Ente e su Inpa;  

2. di nominare, per le ragioni esposte in premessa, la Commissione Esaminatrice per 
la selezione pubblica così composta: 

 Dott.ssa Paola Spinello (Presidente) 

 Dott. Sisinni Marco (Commissario interno) 

 Dott. Damiano Faccini (Commissario esterno) 

 di nominare segretario, con funzioni di verbalizzazione la dipendente Sig.ra Cristina 
Perzolla del C.S.A. di Adria; 

3. di stabilire per il commissario esterno, un compenso per l’espletamento dell’incarico 
in oggetto, proporzionato alla natura e alla durata dell’incarico, al numero delle sedute 
previste, alla compatibilità della materia da esaminare, in Euro 261,35 il compenso 
lordo, comprensivo della ritenuta d’acconto del 20% a carico dell’Ente;  

4. di dare in consegna al Segretario della Commissione Sig.ra Cristina Perzolla, tutto il 
materiale riguardante la selezione perché lo conservi e lo consegni alla Commissione 
esaminatrice all'inizio dei lavori per l'espletamento dell'incarico; 

5. di firmare digitalmente il presente atto; 

6. di provvedere alla pubblicazione del presente atto secondo le regole in uso. 
    

  Il Responsabile dell’istruttoria  

       f.to dott.ssa Paola Nuovo 

       Il Segretario Direttore  
                                               f.to dott.ssa Paola Spinello 

 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm#35-bis

